
 
 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

Unidade Campus II – Belo Horizonte 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

 

 

 

PORTARIA DF Nº 011/2019, DE 22 DE NOVEMBRO 2019 

 

Constitui comissão para avaliar 
propostas de curso superior do 
DF. 

  

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais,  

RESOLVE:  

Art. 1º – Criar comissão para avaliar propostas de curso superior do 
Departamento de Física.  

Art. 2º – Nomear os professores Anderson Fabian Ferreira Higino, Diego 

Cézar Monteiro de Mendonça (presidente), Eduardo Célio Boaventura e 

Sidney Nicodemos da Silva para comporem a comissão. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 
 

Prof. Dr. Claudio Antunes de Siqueira 

 
Chefe do DF 

 

 


